POLITECHNIKA EODZKA
Katedra Fizyki Budowli i Materiafow Budowlanych

LABORATORIUM BADAWCZE |
MATERIAtOW BUDOWLANYCH I FIZYKI BUDOWL .
" al. Politechniki 6, 90-924 £6dZ L.6dz, 15.01.2020
(pieczeé nagléwkowa laboratorium; (mlejscowoscdata)

w sprawozdaniu sporzadzonym w postaci
elektronicznej — nazwa i adres laboratorium)

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr WINB/59/2019

Typ 1 nazwa wyrobu budowlanego, ktorego probke poddano badaniu:
Baumit Estrich E225 — Sucha, cementowa mieszanka do wykonania jastrychéw na
podlozach mineralnych. Klasa CT-C20-F5-A15

Nazwa 1 adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Pomorski Wojewadzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, ul. Na Stoku 50, 80-874 Gdansk

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy: P.W. MAT-BUD Sp. z o.0., Sp.k., Rozgarty ul. Le$na
5, 87-134 Zlawie$s Wielka, w oddziale w Gdyni, ul. Hutnicza 25A, 81-061 Gdynia

2. Data pobrania probki: 21.11.2019 r.; nr protokotu pobrania probki: 2 (WWB.7781.6.4.2019.KE)
. Data dostarczenia probki: 10.12.2019 r.; nr protokotu przyjecia probki: MB/59/2019

(98]

4. Producent:
Baumit Sp. z o.0., ul. Wyscigowa 56 G, 53-012 Wroclaw

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Data i nr serii dla probki laboratoryjnej: 20.04.19 01:12:28 PO

6. Termin trwatos$ci, waznosci lub przydatnoscei, o ile wystgpuje: 12 miesigcy od daty produkcji tj.
od 20.04.2019 r.

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Prébke wyrobu budowlanego zabezpieczono folig
przezroczysta z dolgczong kartka zawierajgca informacje na temat wyrobu budowlanego
opatrzong piecz¢ciami organu o treSci: ,,Pomorski Wojewodzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego”, ponadto opakowanie owini¢to tasma samoprzylepng zaopatrzong w napis
»WOJEWODZKI INSPEKTORAT NADZORU BUDOWLANEGO W GDANSKU
WINB”.

8. Wielko$¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktorej pobrano probke: Brak informacji o wielkosci

partii produkcyjnej (Wielko$é partii wyrobu u sprzedawcy, z ktérej pobrano probke —
390 szt. po 25 kg).
9. Wielkos¢ (ilo$é, masa, objetosc) pobranej probki: 1 worek 25 kg.
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
- art. 16. ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r., o wyrobach budowlanych (tekst jednolity
Dz. U. z 2019 r., poz. 266 z p6zn. zm.) oraz § 2 rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i
Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobéw budowlanych

wprowadzanych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz.U. 2015 poz.
2332 z pézn. zm.)

11. Data przeprowadzenia badania: od 16.12.2019 do 13.01.2020 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: -
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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr WINB/59/2019

B. Wyniki zleconych badaii oraz identyfikacja zastosowanych metod badan’
Ogledziny:

Jednorodna, drobnoziarnista mieszanina spoiw wigzacych hydraulicznie, kruszyw i
dodatkéw organicznych wg EN 13813:2002. Probka w worku firmowym producenta, bez
$ladéw uszkodzen i zawilgocenia, w iloSci odpowiedniej do przeprowadzenia badan w
zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

Warto$é srednia

Wilasciwosci / Wyniki oznaczen wytrzymalo$ci
[N/mm?]

Wytrzymalos$¢ na zginanie
{PN-EN 13892-2:2004 Metody badania materialéw na podkiady podlogowe - Cz¢$¢ 2: Oznaczanie wytrzymatosci
na zginanie i $ciskanie)

Wytrzymatosé, [N/mm?] | 5,50 | 5,35 | 5,40 54+03

Wytrzymalo$¢ na Sciskanie
(PN-EN 13892-2:2004 Metody badania materialéw na podklady podiogowe - Czg$¢ 2: Oznaczanie wytrzymatosci
na zginanie i $ciskanie)

Wytrzymatosé, [N/mm?] | 21,15 21,25 | 2095 | 21,10 | 22,70 [ 22,90 21,7422

GQStOS’é pl'()bki* Warto$é srednia
(PN-EN 13892-2:2004 Metody badania materialéw na podklady podlogowe - Cze$¢ 2: Oznaczanie wytrzymatosci [g/em?]
na zginanie i $ciskanie)
Gestosé, [g/em?] | 2,013 | 2,075 | 2,066 2,05 +0,14

Warto$¢ $rednig obliczono zgodnie z wymaganiami wiasciwej normy.
* Gestos¢ probki oznaczono ze wzgledu na wymagania normy PN-EN 13892-2:2004

Mieszanie zaprawy wg PN-EN 13892-1:2004 p. 4.4. z zastosowaniem mieszarki wg EN-196-1.
Procedura napelniania i zaggszczanie wg PN-EN 13892-1:2004 p. 5.3. b).
Przechowywanie prébek wg PN-EN 13892-1:2004 p. 6.2. Tablica 3 Materialy podkladu na bazie cementu.

Podane wartoéci niepewnosci wynikéw sa niepewnodcig rozszerzona obliczong dla poziomu ufnosci okolo 95 %
i wspélczynnika rozszerzenia k=2 i nie uwzgledniajg etapu pobierania probek. Sprawozdanie z badan bez pisemnej zgody
laboratorium badawczego nie moze by¢ powielane inaczej jak tylko w calosci. Wyniki badan odnosza si¢ wylacznie do
badanych prébek.

Badania wykonano przy pomocy maszyny wytrzymatosciowej Matest CO89PN606;
zakres pomiarowy 0-15 kN oraz 0-250 kN — Swiadectwo wzorcowania 181/2018-M1 z dnia 27.04.2018 wydane przez
ToRoPoL Sp. z 0.0. Laboratorium Wzorcujace (nr akredytacji AP130).

Ilos¢ wody uzytej do przygotowania zaprawy: 9,0 % w stosunku do masy skladnikéw
suchych.

Inne badania: Brak

Powyzsze wyniki dotyczg wylgcznie badanych probek.
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C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwo$ciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania probki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”
o Wymagania i .
A Kryterium . Wyniki Ocena wyniku
Wiasciwosci okreslone w . :
oceny . badan badania
deklaraciji
Wytrzymalo§¢ na zginanie Wyréb spetnia
wymagania, gdy
wynik badania jest 2 > | Wyraéb spelnia
wiekszy lub rowny 25,0 N/mm 5,4 N/mm wymagania
niz warto$¢
deklarowana
Wytrzymalo§é na $ciskanie Wyr6b spelnia
wymagania, gdy
wynik badania jest 2| 5 > | Wyrab spelnia
wiekszy lub rowny 220,0 N/mm?” 21,7 N/mm wymagania
niz warto$¢
deklarowana

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jesli zostaty podane w

czgsci B Sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje

Sprawozdanie sporzadzono w trzech

* Niepotrzebne skreslic.
** Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje si¢ kwalifikowanym podpisem
elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.

L ahoratoriunt Badawcze
Materiatow Budowlanych i Fizyki Budowli

KIEROWNI

ORATORIUNI

(imie, nazwisko i podp1s klerowml\a laboratorium)**




